
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 73 DEL 17-09-2018

OGGETTO: EVENTI SISMICI DEL 24 AGOSTO 2016 E SUCCESSIVI
SOSPENSIONE CAS POPOACA TINCA E RICHIESTA RESTITUZIONE
SOMME LIQUIDATE IN ECCEDENZA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA S - SEGRETARIO
RICHIAMATE le proprie precedenti determinazioni relative alla liquidazione di CAS a
seguito degli eventi sismici del 24 agosto 2016 e successivi;
DATO ATTO che in data 12.12.2016 (prot. n° 6970) è stata acquisita la domanda di CAS
di Popoaca Tinca – badante di Rosa Luisa;
CONSIDERATO che erroneamente la domanda di CAS è stata accolta, ritenendo, sulla
base della normativa in materia  anagrafica, che la badante costituisse un autonomo
nucleo familiare;
VISTA la circolare del Dipartimento di Protezione Civile  prot. n° 16/0045982 del
09/09/2016 nella quale si chiarisce che …. “Devono considerarsi facenti parte del nucleo
familiare anche le persone che vi sono stabilmente inserite con funzioni di assistenza
domiciliare ai minori, agli infermi, ai disabili ed in generale a soggetti non autosufficienti”;
CONSIDERATO, quindi, dover sospendere l’erogazione del CAS alla Sig.ra Popoanca
Tinca;
CONSIDERATO che alla richiedente sono stati liquidati complessivamente € 7.929,97
RITENUTO necessario effettuare il recupero delle somme liquidate in eccedenza alla
Sig.ra Popoaca Tinca, per un totale di  € 5.929,97;
VISTO il Bilancio di Previsione 2018/2020;
VISTO il D.Lgs. 267/00;

DETERMINA

Di sospendere, per i motivi in premessa, l’erogazione del CAS alla Sig.ra Popoaca
1.Tinca;
Di effettuare il recupero delle somme erroneamente liquidate in eccedenza alla

2.Sig.ra Popoaca Tinca, per un totale di  € 5.929,97,
Di comunicare il presente provvedimento alla Regione Lazio – soggetto attuatore

3.sisma.

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Raffaela Silvestrini

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 26-09-
2018 R.A. n. 639.

Borbona, 26-09-2018 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


